
Comune di Apiro
                               Provincia di Macerata

        COPIA DI DELIBERAZIONE
            DEL

          CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  7 DEL  07-04-14

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: MODIFICA E AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO COMUNALE PER I LAVORI,
LE FORNITURE E I SERVIZI IN ECONOMIA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaquattordici il giorno  sette del mese di aprile,
alle ore 17:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

NOVELLI SETTIMIO P SCORTICHINI ANTONIO P
PIERSIGILLI GIOVANNI P SIMONCINI CRISTIANA P
ORTOLANI FRANCESCA A MOLINARI MICHELA P
VESCOVI MAURIZIO A LUCHETTI RICCARDO P
PIERSIGILLI RAFFAELE P CAMPAGNOLI LIVIO P
ROSCANI LUCA A TOMASSONI GABRIELE P
SCUPPA GABRIELE P

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   3] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BOLLI STEFANIA
Assume la presidenza il Sig. LUCHETTI RICCARDO
VICEPRESIDENTE
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

PIERSIGILLI RAFFAELE
SCUPPA GABRIELE
MOLINARI MICHELA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 07-04-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO



IL Vice PRESIDENTE del Consiglio la scia la parola al Segretario
comunale.

Il Segretario comunale riferisce che l'attuale Regolamento per
l'acquisizione di servizi, lavori e forniture in economia, approvato
con Delibera di C.C. n. 20 del 30.03.2007, va aggiornato rispetto alle
modifiche normative sopravvenute;

IL CONSIGLIO COMUNALE

ASCOLTATA  la relazione-proposta del Segreteario comunale;

RICHIAMATO l`atto di C.C. n. 20 del 30.3.2007, esecutivo ai
sensi di legge, di approvazione del Regolamento Comunale per i lavori,
forniture e servizi in economia;

VISTE gli articoli 3,7,191 del decreto legislativo 267/2000;

PRESO ATTO delle disposizioni del decreto legislativo 163 del
12.4.06 in materia e ss.mm. e ii.;

      RICHIAMATO il D.P.R. del 5.10.2010, n. 207 recante Regolamento
di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.
163, recante “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE ” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 288 del
10/12/2010 - Suppl. Ordinario n.270);

RITENUTO di sostituire le disposizioni contenute nel vigente
Regolamento Comunale, approvato da oltre sette anni, con l`adozione
delle seguenti modifiche:

1. Art. 4, comma 1, in fondo "l'affidamento di lavori in
economia non può superare l'importo di Euro 200.000,00, mentre quello
per servizi e forniture non può superare l'importo di Euro
207.000,00."
     2. Art. 7 viene aggiunto in fondo il nuovo comma 4: " Il ricorso
all’acquisizione in economia è altresì consentito nelle seguenti
ipotesi:
a) risoluzione di un precedente rapporto contrattuale, o in danno del
contraente inadempiente, quando ciò sia ritenuto necessario o
conveniente per conseguire la prestazione nel termine previsto dal
contratto;
b) necessità di completare le prestazioni di un contratto in corso,
ivi non previste, se non sia possibile imporne l’esecuzione
nell’ambito del contratto medesimo;
c) prestazioni periodiche di servizi, forniture, a seguito della
scadenza dei relativi contratti, nelle more dello svolgimento delle
ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura
strettamente necessaria;
d) urgenza, determinata da eventi oggettivamente imprevedibili, al
fine di scongiurare situazioni di pericolo per persone, animali o
cose, ovvero per l’igiene e salute pubblica, ovvero per il patrimonio
storico, artistico, culturale.";
      3. Art. 13, comma 4, lett. d) in fondo "Euro 40.000,00" al posto
di Euro 20.000,00;
     4. Art. 25, comma 2, "Euro 40.000,00" al posto di Euro 20.000,00;
     5. Art. 25, comma 3, primo paragrafo "Euro 40.000,00" al posto di
Euro 20.000,00;
     6. Art. 25, comma 8, lett. a) "Euro 40.000,00" al posto di Euro
20.000,00 ed "Euro 207.000,00" al posto di Euro 211.000,00;
     7. Art. 25, comma 8, lett. b) "Euro 207.000,00" al posto di Euro
211.000,00;

VISTI i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto
deliberativo dai responsabili dei settori proponenti, ai sensi
dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267;

Con la seguente votazione, espressa nei modi di legge: Consiglieri
presenti N. 10, Consiglieri astenuti N. 4 (Molinari Michela, Luchetti

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 07-04-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO



Riccardo, Campagnoli Livio, Tomassoni Gabriele), Consiglieri votanti
N. 6: Voti favorevoli N. 6;

DELIBERA

1) DI MODIFICARE ed AGGIORNARE il Regolamento Comunale  per i lavori,
forniture e servizi in economia, approvato con atto di C.C. n. 20 del
30.3.2007;

2) DI APPROVARE le seguenti modifiche, dando mandato agli Uffici
competenti di provvedere in merito aggiornando il testo esistente:

1. Art. 4, comma 1, in fondo "l'affidamento di lavori in
economia non può superare l'importo di Euro 200.000,00, mentre quello
per servizi e forniture non può superare l'importo di Euro
207.000,00."
     2. Art. 7 viene aggiunto in fondo il nuovo comma 4: " Il ricorso
all’acquisizione in economia è altresì consentito nelle seguenti
ipotesi:
a) risoluzione di un precedente rapporto contrattuale, o in danno del
contraente inadempiente, quando ciò sia ritenuto necessario o
conveniente per conseguire la prestazione nel termine previsto dal
contratto;
b) necessità di completare le prestazioni di un contratto in corso,
ivi non previste, se non sia possibile imporne l’esecuzione
nell’ambito del contratto medesimo;
c) prestazioni periodiche di servizi, forniture, a seguito della
scadenza dei relativi contratti, nelle more dello svolgimento delle
ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura
strettamente necessaria;
d) urgenza, determinata da eventi oggettivamente imprevedibili, al
fine di scongiurare situazioni di pericolo per persone, animali o
cose, ovvero per l’igiene e salute pubblica, ovvero per il patrimonio
storico, artistico, culturale.";
      3. Art. 13, comma 4, lett. d) in fondo "Euro 40.000,00" al posto
di Euro 20.000,00;
     4. Art. 25, comma 2, "Euro 40.000,00" al posto di Euro 20.000,00;
     5. Art. 25, comma 3, primo paragrafo "Euro 40.000,00" al posto di
Euro 20.000,00;
     6. Art. 25, comma 8, lett. a) "Euro 40.000,00" al posto di Euro
20.000,00 ed "Euro 207.000,00" al posto di Euro 211.000,00;
     7. Art. 25, comma 8, lett. b) "Euro 207.000,00" al posto di Euro
211.000,00;

3) DI PUBBLICARE il Regolamento in oggetto, così come aggiornato, sul
sito internet istituzionale dell'Ente.

    Quindi, stante l'urgenza, con separata votazione, espressa nei modi
di legge: Consiglieri presenti N. 10, Consiglieri astenuti N. 4
(Molinari Michela, Luchetti Riccardo, Campagnoli Livio, Tomassoni
Gabriele), Consiglieri votanti N. 6: Voti favorevoli N. 6;

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi del 4^
comma dell'art. 134 del T.U.E.L.  18 agosto 2000, 267.

    --------

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 07-04-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO
F.to LUCHETTI RICCARDO                F.to BOLLI STEFANIA

______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.288/A.P.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 28-04-14.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 28-04-14                               F.to BOLLI STEFANIA

______________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA`

E` copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 28-04-14                                    BOLLI STEFANIA

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[ ] per  decorrenza  del  termine  di  cui all' art. 134, comma 3, del
D.L.vo  18-08-2000, n. 267;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        F.to BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 07-04-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO


